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Semana da Ciencia 2018
Lista de charlas para institutos

Pedro Augusto Agostin Infante (pedro.agostini@usc.es)

‘Plasma de Quark y Gluones”

Néstor Armesto Perez (nestor.armesto@usc.es)

“A Fisica de Particulas e o CERN"

Hector Alvarez Pol (hector.alvarez@usc.es)

‘Do corazon da materia ao interior das estrelas”

Xabier Cid Vidal (xabier.cid@usc.es)

"A mina experiencia no CERN: en galego tameén facemos ciencia!”

Anxo Farina Biasi (anxo.farina@usc.es)

"La Fisica supera al sentido comun”

Ana Garbayo Peon (anagarbayopeon@gmail.com)

"Historia de la gravedad’

Javier Mas Solé (javier.mas@usc.es)

‘De horizontes cercanos a horizontes lejanos” (agujeros negros)

‘Ondas gravitacionales,astronomia de oido” Javier Mas Solé
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Daniele Musso (daniele.musso@usc.es)

“Fisica de particulas en un trozo de metal” (ondas y particulas)

Carlos Pajares (pajares@fpaxpi.usc.es)

“Three first minutes of the Universe”
‘De que estan feitas as cousas?”
‘De lo mas pequerio a lo mas grande del Universo.”

“Causalidad y los principios de la Mecanica Cuantica”

Victor Vila Pérez (victor.vila@usc.es)

"Acercandonos al acelerador de particulas mas grande del mundo”

Alejandro Vilar Lépez (alejandrovilar.lopez@usc.es)

"E Hawking dixo, fagase a luz!",

IGFAE - Instituto Galego de Fisica de Altas Enerxias

EXCELENCIA
RI/



mailto:daniele.musso@usc.es
mailto:pajares@fpaxp1.usc.es
mailto:victor.vila@usc.es
mailto:alejandrovilar.lopez@usc.es

